
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 12. 11. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

NĚŽNÝ SVĚT OVČÍHO ROUNA 
 

Od 29. listopadu můžete v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí navštívit vánoční výstavu 

ručně vyrobených plstěných betlémů z ovčího rouna. Jejich autorka Ivana Langrová ze 

Santova vás při vernisáži provede výstavou a zasvětí vás do tajů zpracování ovčí vlny.  

___________________________________________________________________________ 

Autorská výstava Ivany Langrové Něžný svět ovčího rouna ukazuje jeden z nejstarších symbolů 

Vánoc – betlém. V zámku Kinských můžete obdivovat jesličky s Ježíškem, Marií, Josefem a 

zvířátky vyrobené z ovčího rouna. Najdete zde betlémy různých velikostí – od těch nejmenších 

až po figurky v téměř životní velikosti.  

Vernisáž proběhne v rámci Zámecké adventní neděle za hudebního doprovodu dětského 

pěveckého sboru Broučci ze ZŠ Salvátor. Od 14 hodin jsou připraveny tvůrčí dílny, ve kterých 

vás čeká zdobení perníčků, lití olova, pečení vánočního pečiva a další. 

„Pro školy a školní kolektivy je připraven lektorský program, který děti seznámí s vánočními 

zvyky a tradicemi včetně ukázky těch nejznámějších z nich,“ uvedla kurátorka výstavy Mgr. 

Ivana Ostřanská.  

Výstava potrvá až do 17. ledna. 

Více informací najdete na www.muzeumvalassko.cz. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ostřanská – kurátorka výstavy, tel.: 571 611 764, e-mail: 

ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 


